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سه امتیاز. این همه فاصله‌ استقلال 
و پرسپولیس از هم در جدول رده‌بندی 
لیگ برتر است. اگر امروز قرمزها برنده 
بازی باشند، به خاطر برتری در بازی رو در 
رو به صدر جدول می‌روند و اگر استقلال 
این بازی را به سود خودش تمام کند، در 
فاصله 10 هفته به پایان لیگ با 6 امتیاز 
از شانس بســیار خوبی برای قهرمانی 
برخوردار خواهد بود. برای هر دو تیم، این 
بازی معنایی فراتر از یک مسابقه ساده 
دارد. دربی هرگز یک بازی سه امتیازی 
نبوده و امروز هــم این بازی، به یک نبرد 

بزرگ در آزادی تبدیل خواهد شد.

47  هزار  نفر  روی  سکو
همه بلیت‌های این شــهرآورد به سرعت 
فروش رفته‌اند و احتمالا 47 هزار تماشــاگر 

برای دیدن این بازی از نزدیک در آزادی حاضر 
خواهند بود. البته در نهایت همیشه عده‌ای هم 
بدون بلیت راهی ورزشــگاه می‌شوند و شاید 
تعداد تماشــاگرها در روز بازی از عدد 50 هزار 
هم عبور کند. ســوال بزرگ اینجاست که چه 
تیمی از حضور تماشاگرها، بهتر استفاده خواهد 
کرد؟ البته سوال بزرگ‌تری هم وجود دارد و آن، 
این است که بالاخره چه زمانی ورزشگاه آزادی 
تکمیل می‌شود و همه ظرفیت سکوها در اختیار 
تماشاگرها قرار می‌گیرد؟ از آخرین شهرآوردی 
که در حضور 80 هزار تماشاگر برگزار شد، زمان 

بسیار زیادی گذشته است.

کاظمی  و  یک  تجربه  تیمی
وحید کاظمی بعد از چند قضاوت خوب در 
لیگ برتر، برای داوری این بازی انتخاب شده 
و پیام حیــدری نیز داور چهارم این مســابقه 
خواهد بود. برای دومین بار در این فصل و برای 
دومین بار در تاریخ فوتبال باشگاهی ایران، این 
بازی با حضور وی.ای.آر برگزار می‌شود. موعود 
بنیادی‌فر مسئول اتاق وی.ای.آر است و مهسا 
قربانی و یک داور تاجیکی نیــز او را همراهی 
می‌کنند. پرسپولیس که در بازی رفت حسابی 
از عملکــرد کمک‌داور ویدئویی شــاکی بود، 
درخواســت کرده که مکالمات بین داور و اتاق 
وی.ای.آر حتما ضبط و منتشر شود. درخواستی 
که البته تا این لحظه با هیچ پاســخی از سوی 
فدراسیون روبه‌رو نشده است. به طور کلی بعید 
به نظر می‌رسد که در این بازی نیز چنین اتفاقی 

رخ بدهد.

پنالتی‌زن‌هایی  که  نیستند
پرسپولیس و استقلال جای خالی دو ستاره 

خارجی را در این رقابت حســاس احســاس 
خواهند کرد. استقلال تا پایان فصل یامگا را در 
اختیار نــدارد. بازیکنی که حضورش در زمین 
برای این تیم مهم بود و جدا از نمایش‌های خوب، 
او همیشه آماده به نظر می‌رسید تا از روی نقطه 
پنالتی دروازه رقبا را باز کند. با حضور یامگا در 
زمین وقتی استقلال پنالتی می‌گرفت، کادر 
فنی خیلی زود به سراغ جشن گلزنی می‌رفتند. 
پنالتی‌زن اول پرسپولیس در این بازی یعنی 
گولسیانی نیز در این مسابقه حضور ندارد و از 
آن‌جایی که کنعانی هم در زمین نیست، احتمالا 
اگر این تیم صاحب پنالتی شود مهدی ترابی 
پشت توپ قرار خواهد گرفت تا ضربه را بزند. در 
استقلال هنوز معلوم نشده که چه کسی پشت 

ضربه پنالتی خواهد ایستاد.

نکو   و    اوسمار،   رقابت حیاتی
جواد نکونام و اوســمار ویرا، حساس‌ترین 
بازی این فصل‌شان روی نیمکت سرخابی‌ها 

را پشت سر خواهند گذاشت. جواد می‌داند که 
اگر شکست بخورد، فرصت صدرنشینی تیم از 
دست می‌رود و استقلال با بحران روبه‌رو خواهد 
شد. علاوه بر این رابطه او با مدیران باشگاه نیز 
هرگز رابطه خوبی نبوده و این مساله تنش‌ها را در 
استقلال بیشتر می‌کند. در مقابل، اوسمار هم به 
خوبی می‌داند که اگر در این بازی بازنده باشد، هر 
چهار بازی قبلی‌اش به فراموشی سپرده می‌شود 
و بازار انتقادها از این مربی دوباره داغ می‌شود. 
این بازی برای این فصل هر دو مربی، به شدت 

حساس و تعیین‌کننده به نظر می‌رسد.

استقلال   و   رکوردی که مهم شده است
شــاید رکورد صددرصد برد در دیدارهای 
خانگی اوایل فصل برای اســتقلال مهم نبود 
اما حالا دیگر همه چیز فــرق دارد. این تیم از 
شروع فصل در 10 بازی خانگی همواره برنده 
بوده و امروز قصد دارد به هر قیمتی این رکورد 
را حفظ کند. تیم نکو می‌خواهد اولین تیم در 

تاریخ رقابت‌های لیگ برتر ایران باشــد که در 
یک فصل کامل با بردن همه نبردهای خانگی 
قهرمان می‌‌شــود. اگر تیم فرهاد با شکســت 
نخوردن در لیگ قهرمان شده، این استقلال هم 
شانس خوبی دارد تا با خلق یک رکورد خاص، به 

قهرمانی لیگ دست پیدا کند.

پرسپولیس  و  رویای  دبل  سوم
پرسپولیس در این فصل به دنبال بردن هر دو 
جام است. کاری که یک بار در دوران برانکو و یک 
بار در دوران یحیی انجام شد. آنها یکی از هشت 
تیم باقی مانده در جام حذفی هستند و اگر امروز 
برنده باشند، در لیگ هم به صدر جدول خواهند 
رسید. پس شــاید بتوان گفت که در صورت 
پیروزی قرمزها در بازی رفت، رویای رسیدن به 
سومین دبل در لیگ برتر برای آنها اصلا دور از 
ذهن نیست. با این حال آنها برای امیدوار ماندن 
به چنین کاری، باید به دنبال شکســت دادن 

استقلال باشند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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صعود گرگان به پلی‌آف با صدرنشینی
با برگزاری دیدارهای هفته بیســت‌و‌دوم لیگ برتر 
بســکتبال، مرحله مقدماتی این رقابت‌هــا با تعیین 
رده‌بندی نهایی تیم‌ها و جایگاه آنها در جدول به پایان 
رسید تا انتظارها برای مرحله حساس و دیدنی پلی‌آف 
آغاز شود. فصل جاری لیگ برتر از چهارم آبان با حضور 
۱۲ تیم آغاز شد و پس از برگزاری ۲۲ هفته رقابت میان 
تیم‌های شــرکت‌کننده، به پایان رسید. در جریان این 
مرحله از مسابقات در مجموع ۲۶۴ بازی برگزار شد که 
نتیجه آن منجر به صدرنشینی شهرداری گرگان شد. 
گرگانی‌ها که همین خرداد گذشته برای سومین دوره 
متوالی قهرمان لیگ برتر شدند، با کم‌ترین باخت نسبت 
به دیگر تیم‌ها جایگاه نخست را از آن خود کردند. کاله 
مدافع عنوان نایب‌قهرمانی هــم در این جدول جایگاه 
هفتم را به خود اختصاص داد. در جدول رده‌بندی رعد 
پدافند هوایی که تنها یک بــرد در کارنامه دارد، در رده 
دوازدهم و آخر ایستاد. رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال بر 
اساس رده‌بندی تیم‌ها در مرحله مقدماتی وارد پلی‌آف 
می‌شود. باید دید گرگانی‌ها برای چهارمین سال متوالی 
جام را به خانه می‌برند یا تیمی دیگر نوار این قهرمانی‌ها را 
قطع می‌کند. هرچه باشد، پیش‌‌بینی می‌شود امسال هم 
مرحله پلی‌آف با هیجان و رقابت‌های دیدنی دنبال شود.

تلاش سازنچیان برای سهمیه المپیک
نجمه ســازنچیان ملی‌پوش اسلحه ســابر ایران 
سال‌هاست پای ثابت اردوها و اعزام‌های ملی است و در 
تمام این مدت هدف بزرگی را دنبال می‌کند. رســیدن 
به المپیک در ســیبل اهداف این ملی‌پوش قرار دارد. او 
تلاش زیادی کرد که در المپیــک ۲۰۱۶ ریو و ۲۰۲۰ 
توکیو نماینده ایران باشد اما خواسته‌اش محقق نشد و 
حالا تلاش می‌کند بخشی از المپیک پاریس باشد. در 
همین راستا نام او در فهرست اعزامی به مسابقات زون 
آسیا قرار گرفته است. مسابقاتی که برای تعیین سهمیه 
انفرادی المپیک در اردیبهشت سال آینده به میزبانی 
امارات برگزار می‌شود. البته این ماجرا بعد دیگری هم 
دارد؛ اینکه شمشیربازی زنان ایران به ویژه اسلحه سابر 
پشتوانه بسیار ضعیفی دارد و طی این سال‌ها سازنچیان 
رقیبی نداشته که بخواهد او را به دردسر بیندازد و نماینده 
ایران در مسابقات مختلف از جمله انتخابی المپیک باشد. 
شاید اگر رقابت در این بخش بیشتر بود، سازنچیان برای 

رسیدن به المپیک لازم نبود زمان زیادی منتظر بماند.
ایران همچنین در اسلحه‌های اپه و فلوره مردان و زنان 
به دنبال گرفتن سهمیه انفرادی است. در اپه مردان محمد 
اسماعیلی، در اپه زنان ریحانه رضایی، در فلوره مردان 
علی امینی و در فلوره زنان زهرا کارگر نماینده‌های ایران 

در مسابقات زون آسیا هستند.

    
رکابی، خارج از رنکینگ

فدراســیون کوهنوردی و صعودهای ورزشــی از 
طریق کمیته صعودهای ورزشــی خود، رنکینگ ملی 
سنگنوردان کشور در ســال جاری را اعلام کرده است. 
این رده‌بندی، هر دو بخش مــردان و بانوان و ماده‌های 
بلدرینگ، لید )ســرطناب( و سرعت را شامل می‌شود. 
اتفاق عجیب اما اینجاست که در این رنکینگ اما نامی 
از الناز رکابی دیده نمی‌شــود. رکابی از ســنگنوردان 
ملی‌پوش ایران اســت کــه ســال ۲۰۲۱ میلادی در 
رقابت‌های قهرمانی جهان )مسکو( و در ماده کمباین 
)بلدرینگ - لید( صاحب مدال برنز شد. او در بازی‌های 
آســیایی هانگژو هم حضور داشــت و تا مرحله نهایی 
رقابت‌های کمباین پیش رفت. البتــه رقابت‌های این 
مرحله به دلیل وزش شدید باد برگزار نشد و در نهایت 
رکابی به عنوان هفتم دست یافت. رکابی که همین سه 
ماه پیش در رقابت‌های کاپ عربستان هم به مدال برنز 
دست یافت، همراه با دو سنگنورد دیگر کشورمان یعنی 
رضا علیپور و مهیا دارابیان مجوز فدراســیون جهانی را 
برای حضور در مسابقات انتخابی المپیک کسب کرده 
است. با همه اینها و به دلیل حضور نداشتن در رقابت‌های 
داخلی، نام الناز رکابی از رنکینگ ملی سنگنوردان حذف 
شده است. این در حالی است که پیش از این نام او در این 

رنکینگ قرار داشت.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

جواد نکونام و اوسمار ویرا، 
حساس‌ترین بازی این فصل‌شان 
روی نیمکت سرخابی‌ها را پشت 

سر خواهند گذاشت. جواد می‌داند 
که اگر شکست بخورد، فرصت 

صدرنشینی تیم از دست می‌رود 
و اوسمار هم می‌داند که اگر در این 

بازی بازنده باشد، هر چهار بازی 
قبلی‌اش به فراموشی سپرده 

می‌شود و بازار انتقادها از این مربی 
دوباره داغ می‌شود

معمولا وقتی سرنوشت قهرمانی یک دوره لیگ تا حدودی به دربی تهران گره 
می‌خورد، حساسیت بازی آنقدر بالا می‌رود که بازیکن‌ها خودشان را درون زمین به 
آب و آتش می‌زنند و در نهایت، گل‌های کمی هم در مسابقه به ثمر می‌رسد. اوسمار 
و نکو، حالا در لحظه‌های سرنوشت‌ساز انتخاب ترکیب نهایی‌شان برای شهرآورد 
تهران هستند. حدس‌ زدن ترکیب اصلی دو تیم در چنین مسابقه‌ای چندان سخت 
به نظر نمی‌رسد اما شاید در نهایت، این تعویض‌ها و تصمیم‌های کلیدی در جریان 

بازی باشند که سرنوشت مسابقه را تغییر می‌دهند.

خط دروازه؛  دو  ستاره   ملی ‌پوش
بیرو از یک سو و سیدحسین حسینی از سوی دیگر، گلرهای این بازی بزرگ 
خواهند بود. به لحاظ آماری، عملکرد بیرانوند در این بازی خاص به مراتب بهتر از 
حسینی بوده اما از نظر فرم فعلی، حسینی وضعیت بهتری نسبت به بیرانوند دارد. 
سیدحسین کاپیتان استقلال است و بیرو یکی از گزینه‌های کاپیتانی پرسپولیس 
به شمار می‌رود. هر دو نفر صاحب تجربه زیادی هستند و هر دو می‌دانند که باید 
امروز بهترین نمایش ممکن را روی خط دروازه داشته باشند تا تیم‌شان را برای 
رسیدن به یک برد حساس و بزرگ، پرانگیزه نگه دارند. این یک نبرد تماشایی برای 

هر دوی آنها خواهد بود. گلرهایی در سرنوشت‌سازترین بازی فصل.

خط دفاع؛   این بار   پرسپولیس غایب   دارد
وقتی دربی رفت برگزار می‌شــد، اســتقلال باید در غیاب چند مدافع بازی 
می‌کرد. ایمان ســلیمی و حســین مرادمند هر دو برای آن بازی مصدوم شده 
بودند. این بار هم همه نفرات خط دفاعی اســتقلال در دسترس هستند و حتی 
رافائل سیلوا به این جمع اضافه شده است. به نظر می‌رسد نکو باز هم از سیلوا در 
مرکز دفاع استفاده کند و آرمین سهرابیان و حسین مرادمند را روی دست او قرار 
بدهد. این ترکیب ســه نفره، ترکیب مطمئنی برای قلب دفاع این تیم به حساب 
می‌آید. پرسپولیس اما هر دو مدافع اصلی‌اش را برای این بازی از دست داده است. 
کنعانی از دربی محروم شده و گولسیانی به دلیل مصدومیت نمی‌تواند تیم را در 
این بازی حساس همراهی کند. در نتیجه زوج فرشاد فرجی و علی نعمتی در قلب 
 دفاع برای ســرخ‌ها به میدان خواهند رفت. زوجی که به طور کلی اصلا مطمئن 

به نظر نمی‌رسند.

کناره‌های  زمین؛   جای خالی  کوین
صالح حردانی و ابوالفضل جلالی، احتمالا دو گزینه استقلال برای بازی در پست 
وینگ بک در کناره‌های زمین هستند. صالح از زمان مصدومیت شدید یامگا در 
تیم به صورت ثابت به میدان می‌رود. او روبه‌روی مس رفسنجان یک پنالتی را هم 
خراب کرده و حالا انگیزه‌های زیادی برای جبران دارد. پرسپولیس در کناره‌های 
خط دفاعی با دانیال اسماعیلی‌فر و عبدالکریم حسن بازی می‌کند. دانیال دوباره 
در تیم اوج گرفته و حالا به یکی از بهترین پاســورهای  فوتبال ایران تبدیل شده 
است. او در نبرد با فولاد نیز دو پاس گل به هم‌تیمی‌ها داد. حسن هم برای اولین 
بار در دربی به میدان خواهد رفت. بازیکنی که اولین گلش با لباس پرسپولیس، 
 یک گل به خودی بوده است. او البته تجربه ایستادن روبه‌روی استقلال با لباس 

السد را دارد.

خط میانی؛   اینجا   باید   بی‌اشتباه   باشید
برای هر دو مربی، کیفیت خط میانی تیم بسیار کلیدی به نظر می‌رسد. نکو روزبه 
جشمی را در پست هافبک دفاعی قرار می‌دهد، مهدی مهدی‌پور کمی جلوتر از 
او بازی می‌کند و آرش رضاوند که تا امروز آخرین پنالتی استقلال در شهرآورد را 
گرفته نیز، هجومی‌ترین هافبک استقلال است. این سه هافبک بسیار نزدیک و 
فشرده فوتبال بازی می‌کنند و کاملا دقیق هستند. پرسپولیس نیز در مرکز زمین 
احتمالا با سروش رفیعی و مسعود ریگی بازی خواهد کرد. دو بازیکن خلاق که این 
روزها در توپگیری هم عملکرد خوبی داشته‌اند. شاید خدابنده‌لو نیز گزینه مهم 

تعویض این تیم در مرکز زمین برای نیمه دوم به شمار برود.

فاز  هجومی؛   کشنده‌ها   اینجا   هستند
زوج ماشــاریپوف و بلانکو، زوج خارجی محبوب نکو در خط حمله استقلال 
هســتند. در بازی قبلی هم یکی از آنها پاس گل داد و دیگری موفق به باز کردن 
دروازه و گلزنی شــد.  بلانکو روی هوا و جلال‌الدین روی زمین، نفرات خطرناکی 
برای حریف به نظر  می‌رسند. هر دو نفر نیز انگیزه‌های زیادی دارند تا اولین گل‌شان 
در دربی را به ثمر برسانند. در پرسپولیس، مهدی ترابی به سمت راست می‌رود تا با 
دانیال زوج موفقی بسازد. امید عالیشاه که هر دو گل آخر پرسپولیس به استقلال 
در دربی را زده، به عنوان مهاجم دوم بازی خواهد کرد و اوستون اورونوف در سمت 
چپ خط حمله دیده خواهد شد. ازبکستانی محبوب قرمزها احتمالا دریبل‌ها و 
تکنیک‌های زیادی را برای این بازی آماده کرده است. او یکی از موردتوجه‌ترین 
چهره‌ها در شهرآورد خواهد بود. عیســی آل‌کثیر نیز که سابقه زدن دو گل سه 
امتیازی به اســتقلال در شــهرآورد را دارد، دوباره روبه‌روی این تیم قرار خواهد 
گرفت. در بازگشت دوباره به پرســپولیس، این بازی برای او سرشار از اهمیت به 

نظر می‌رسد.  

نگاهی به ترکیب احتمالی استقلال و پرسپولیس در دربی

جنگ ۲۲ نفره!

چهره به چهره

به استقبال بزرگ‌ترین بازی سال فوتبال ایران

جام‌آورد!

 آريا طاري

»ریمونتادا؟ ان‌شاءلله!«. کریستیانو با این دو کلمه که در 
حقیقت ترکیبی از زبان اسپانیایی و عربی بود، به استقبال 
دیدار برگشت با العین رفت. او امیدوار بود تیمش از ریمونتادا 
یا همان بازگشت به بازی اســتفاده کند اما شرایط دیدار 
برگشت نیمه‌نهایی با العین، شــرایط عجیبی بود. حریف 
در همان نیمه اول به دو گل رســید و لحظه‌های دشواری 
برای تیم میزبان ســاخت. رونالدو اما ناامید نبود و مدام به 
هم‌تیمی‌ها تاکید می‌کرد که آنها هنوز می‌توانند به بازی 
برگردند. وقتی عبدالرحمن غریــب در دقایق پایانی نیمه 
اول یکی از گل‌های خورده را جبران کرد، امیدهای کریس 
و تیمش هم زنده شــد. آنها برای نیمــه دوم، خواب‌های 

بزرگی دیــده بودند. النصــر در نیمه دوم 
بازی با العین، نمایش توفانی داشــت. 
این تیــم دو گل دیگر هــم زد تا هم به 
این مســابقه برگردد و هم امیدهایش را 
برای رفتن به فینال زنده نگه دارد. زردها 
بالاخره موفق شدند بازی را به وقت‌های 

اضافه بکشانند اما ظرف چند دقیقه 
همه چیز روی ســر این تیم 

خراب شد. ۱۰ نفره شدن از 
یک سو و خوردن گل سوم 
از ســوی دیگر، امیدهای 
النصر را به حداقل رسانده 
بــود. عجیب‌ترین صحنه 

این بازی، از دســت رفتن 
یک موقعیــت فوق‌العاده از 
سوی کریستیانو بود. ضربه او 

در فاصله یک قدمی با دروازه، به بیرون زده شد تا هواداران 
النصر به شدت از این اتفاق عصبانی شوند. واکنش آنها به 
رونالدو در همین لحظه، نشان می‌داد که آنها چقدر ناامید 
هستند. با این حال همین بازیکن با یک پنالتی در دقیقه 
118، تیمش را به بازی برگرداند و کار را به ضربه‌های 
پنالتی کشــاند. حــالا دیگر نوبــت ضربه‌های 
 مرگبار پنالتــی بود کــه سرنوشــت برنده را 

تعیین کنند.
کریس همیشــه با زدن پنالتی اول مشکل 
داشته و به همین خاطر تصمیم گرفت پنالتی 
سوم تیم را بزند. برای او، این تصمیم بسیار 
مهمی به شــمار می‌رفت. کاری که این 
بازیکن قبلا در تیم ملی پرتغال هم انجام 
داده بــود. به جای کریــس، بروزوویچ 
پشت توپ قرار گرفت و بلافاصله فرصت 
را خراب کرد. همین صحنه به نوعی هواداران النصر را در 

اوج ناامیدی قرار داد. جالب اینکه هر چهار پنالتی‌زن تیم 
عربســتانی در این بازی، خارجی بودند و از بین آنها فقط 
رونالدو موفق شد دروازه حریف را باز کند. در انتهای بازی 
هم پس از صعود العین، درگیری‌هایی بین ستاره‌های دو 
تیم رخ داد تا این بازی، بدترین پایان ممکن را برای کریس 

و رفقا داشته باشد.
اولین تلاش رونالدو برای بردن لیگ قهرمانان آسیا، فعلا 
به بن‌بست رسید. بازیکنی که پنج بار لیگ قهرمانان اروپا را 
برده، نتوانست به محض حضور در آسیا لیگ قهرمانان را از 
آن خودش کند. او برای بردن این جام باید به الهلال می‌رفت 
و برای تیمی بازی می‌کرد که همیشه متخصص قهرمانی 
در آسیا بوده است. با این وجود کریس همیشه از شکست 
متنفر بوده و فصل آینده بــرای قهرمانی به لیگ قهرمانان 
برمی‌گــردد. او و تیمش در این فصل دیگر شانســی برای 
بردن لیگ عربستان هم ندارند. این عملکرد و دستاوردی 

ضعیف‌تر از حد انتظار برای این ستاره است.

کریس، ستاره‌ای که از شکست متنفر است

سی آر سخت!

اتفاق روز


